
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C13 SEV zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf
19.05.2025

Aufgrund einer Baumaßnahme verkehrt im Zeitraum vom 19.05. bis 28.05.2025 zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf Schienenersatzverkehr. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang.

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 1

9.
05

.2
02

5

Seite 1 von 4

TZ 80000 80002 80004 33736 33738 33762 33764 33766 TZ 80001 80003 80005 80027 80029R 80031R 80033R 80035R 80037R 80039R 80041N

4:39 5:39 6:22 7:30 19:30 20:30 22:12 7 5:32 6:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:44 22:44 0:11

4:42 5:42 6:25 7:33 19:33 20:33 22:15 5:36 6:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21.48 22:48 0:15
4:45 5:45 6:28 7:36 19:36 20:36 22:18 5:39 6:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:51 22:51 0:18
4:50 5:50 6:33 7:41 19:41 20:41 22:23 5:42 6:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:54 22:54 0:21

4:56 5:56 6:39 7:47 19:47 20:47 22:29 x 5:44 x 6:44 x 17:44 x 18:44 x 19:44 x 20:44 x 21:56 x 22:56 x 0:23

4:58 5:58 6:40 7:48 19:48 20:48 22:30 5:48 6:48 17:48 18:48 19:48 20:48 22:00 23:00 0:27

x 5:02 x 6:02 x 6:43 x 7:51 x 19:51 x 20:51 x 22:33 5:51 6:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:03 23:03 0:29
x 5:05 x 6:05 x 6:46 x 7:54 x 19:54 x 20:54 x 22:36 5:52 6:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:05 23:05 0:31
5:08 6:08 6:49 7:57 19:57 20:57 22:39 5:53 6:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:06 23:06 0:32

5:09 6:09 6:51 7:58 19:58 20:58 22:41 5:55 6:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:07 23:07 0:33
5:10 6:10 6:52 7:59 19:59 20:59 22:42 5:57 6:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:09 23:09 0:35

4:58 5:58 6:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:10 23:15
Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:00 6:00 7:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:12 23:17

Umstieg auf BUS  -   -  BUS BUS BUS BUS BUS 5:01 6:01 7:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:13 23:18

Meinersdorf, Bahnhof 5:14 6:14 7:07 8:07 20:07 21:07 22:49 5:03 6:03 7:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:15 23:20

Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:17 6:17 7:10 8:10 20:10 21:10 22:52 5:05 6:05 7:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:17 23:22
Weg zum Bahnhof 7:12 8:12 20:12 21:12 22:54 5:06 6:06 7:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:18 23:23

Umstieg auf Zugnummer 80006 80008 80032R 80034 80036N 5:09 6:09 7:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:21 23:26

5:19 6:19 7:19 8:19 20:19 21:19 23:01 5:10 6:10 7:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:22 23:27
5:22 6:22 7:22 8:22 20:22 21:22 23:04 5:13 6:13 7:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:25 23:30
5:26 6:26 7:26 8:26 20:26 21:26 23:08 5:15 6:15 7:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:27 23:32
5:28 6:28 7:28 8:28 20:28 21:28 23:09 x 5:17 x 6:17 x 7:17 x 18:17 x 19:17 x 20:17 x 21:17 x 22:29 x 23:34
5:30 6:30 7:30 8:30 20:30 21:30 23:12 x 5:19 x 6:19 x 7:19 x 18:19 x 19:19 x 20:19 x 21:19 x 22:31 x 23:36

x 5:31 x 6:31 x 7:31 x 8:31 x 20:31 x 21:31 x 23:13 5:20 6:20 7:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:32 23:37
5:32 6:32 7:32 8:32 20:32 21:32 23:14 5:21 6:21 7:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:33 23:38
5:33 6:33 7:33 8:33 20:33 21:33 23:15 x 5:22 x 6:22 x 7:22 x 18:22 x 19:22 x 20:22 x 21:22 x 22:34 x 23:39

x 5:35 x 6:35 x 7:35 x 8:35 x 20:35 x 21:35 x 23:17 5:24 6:24 7:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:36 23:41
x 5:36 x 6:36 x 7:36 x 8:36 x 20:36 x 21:36 x 23:18 5:26 6:26 7:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:38 23:43
5:38 6:38 7:38 8:38 20:38 21:38 23:20 5:28 6:28 7:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:40 23:44
5:40 6:40 7:40 8:40 20:40 21:40 23:23 5:33 6:33 7:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:45 23:49

5:43 6:43 7:43 8:43 20:43 21:43 23:26 Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:35 6:35 7:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:47 23:51
4:44 5:44 6:44 7:44 8:44 20:44 21:44 23:27 Umstieg auf BUS  -   -  BUS Bus Bus BUS BUS BUS BUS

4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 20:46 21:46 23:29 Weg zum Bahnhof 5:36 6:36 7:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:54 23:58
4:47 5:47 6:47 7:47 8:47 20:47 21:47 Meiners Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:38 6:38 7:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:56 0:00

4:48 5:48 6:48 7:48 8:48 20:48 21:48 23:31 Meinersdorf, Bahnhof 7:48 18:48 19:48 20:48 23:00 0:04

4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 20:50 21:50 23:33 Umstieg auf Zugnummer 33735 33757 33759 33761 33765 33769
4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 20:52 21:52 23:35 5:41 6:41 7:51 18:51 19:51 20:51 21:48 23:03 0:07
4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 20:54 21:54 23:37 Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 5:45 6:45 7:55 18:55 19:55 20:55 21:53 23:07 0:11

4:55 5:55 6:55 7:55 8:55 20:55 21:55 23:38 5:46 6:46 7:56 18:56 19:56 20:56 21:54 23:08 0:12

4:56 5:56 6:56 7:56 8:56 20:56 21:56 23:39 5:46 6:51 7:58 18:58 19:58 20:58 21:54 23:10 0:12
4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 20:58 21:58 23:41 Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße x 5:50 x 6:55 x 8:01 x 19:01 x 20:01 x 21:01 x 22:00 x 23:13 x 0:16
5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 21:00 22:00 23:43 Niederzwönitz Café Döring x 5:53 x 6:58 x 8:04 x 19:04 x 20:04 x 21:04 x 22:05 x 23:16 x 0:19
5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 21:02 22:02 23:45 5:56 7:01 8:07 19:07 20:07 21:07 22:11 23:19 0:22

5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 21:07 22:07 23:48 5:58 7:02 8:08 19:08 20:08 21:08 22:11 23:20 0:23

x 5:11 x 6:11 x 7:11 x 8:11 x 9:11 x 21:11 x 22:11 x 23:52 Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 6:05 7:08 8:14 19:14 20:14 21:14 22:21 23:26 0:30
5:13 6:13 7:13 8:13 9:13 21:13 22:13 23:54 Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 6:10 7:14 8:19 19:19 20:19 21:19 22:24 23:31 0:35
5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 21:16 22:16 23:57 Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 6:13 7:16 8:22 19:22 20:22 21:22 22:28 23:34 0:38
5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 21:20 22:20 0:01 Aue (Sachs) Bstg 3 Aue Bahnhofsvorplatz, Bstg 4 6:16 7:19 8:24 19:24 20:24 21:24 22:34 23:36 0:40

7 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 21:24 22:24 0:05

TZ Tarifzone BUS

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken Blau dargestellt sind spätere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs Rot dargestellt sind frühere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

N Nachtanschluss Chemnitz, Zentralhaltestelle mit Übergang zu den Nachtbuslinien N11-N18. Weitere Informationen unter CVAG.de/Abend- und Nachtverkehr.

Burgstädt Bstg 1

Wittgensdorf ob Bf Bstg 2
Wittgensdorf Mitte Bstg 2
Chemnitz-Borna Hp Bstg 2
Chemnitz Küchwald Bstg

Chemnitz Hbf Bstg 4

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

gültig am Montag, 19.05.25
Aue → Chemnitz Technopark → Burgstädt

Stadlerplatz

Rosenbergstraße
TU Campus

Technopark

Chemnitz-Reichenhain Bstg 2
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte

Chemnitz Hbf Bahnhofstr
Theaterplatz
Roter Turm

Zentralhaltestelle Bstg 7 A

Annenstraße

Bernsbachplatz

Lößnitz ob Bf

Zwönitz Bstg 2

Niederzwönitz
Dorfchemnitz (bei Zwönitz)

Thalheim (Erzg) Bstg 2

Thalheim (Erzg) Mitte

Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Einsiedel Gymnasium

Einsiedel Bstg 2

Einsiedel August-Bebel-Platz
Einsiedel Brauerei

Dittersdorf Bstg 2

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2

5:14 22:4621:0320:038:03

C13

13

13,19

19,23

23

22

Burkhardtsdorf Bstg 2 6:185:18

Zugnummer

Kemtau

Aue (Sachs) Bstg 3

Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion
Lößnitz unt Bf

C13 Burgstädt →  Chemnitz Technopark → Aue
gültig am Montag, 19.05.25

Zugnummer

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Burgstädt Bstg 1

6:566:14
Annenstraße

Bernsbachplatz

Stadlerplatz

Rosenbergstraße
TU Campus

Technopark

13

Wittgensdorf ob Bf Bstg1
Wittgensdorf Mitte Bstg 1
Chemnitz-Borna Hp Bstg 1

Chemnitz Küchwald Bstg 

Chemnitz Hbf Bstg 3

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr.
Theaterplatz

Roter Turm

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

Einsiedel Brauerei

13,19 Dittersdorf Bstg 1

19,23

Kemtau

Burkhardtsdorf Bstg 1

Chemnitz-Reichenhain Bstg 1
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte
Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Einsiedel Gymnasium

Einsiedel Bstg 1

Einsiedel August-Bebel-Platz

22

23

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2
5:40 6:40 21:48

Thalheim (Erzg) Bstg 2 Bahnhof Thalheim

Zwönitz Bstg 1 Bahnhof Zwönitz



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C13 SEV zwischen Burkhardtsdorf und Meinersdorf
20.05. - 27.05.2025

Aufgrund einer Baumaßnahme verkehrt im Zeitraum vom 19.05. bis 28.05.2025 zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf Schienenersatzverkehr. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang.

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 2

0.
05

. -
 2

7.
05

.2
02

5

Seite 2 von 4

TZ 80000 1)
33732 33756 33758 33764 33766 33732 33744 33746 33764 33766

4:30 16:30 17:30 20:30 22:12 4:30 10:30 11:30 20:30 22:12

4:33 16:33 17:33 20:33 22:15 4:33 10:33 11:33 20:33 22:15
4:36 16:36 17:36 20:36 22:18 4:36 10:36 11:36 20:36 22:18
4:41 16:41 17:41 20:41 22:23 4:41 10:41 11:41 20:41 22:23

4:47 16:47 17:47 20:47 22:29 4:47 10:47 11:47 20:47 22:29

4:48 16:48 17:48 20:48 22:30 4:48 10:48 11:48 20:48 22:30

x 4:51 x 16:51 x 17:51 x 20:51 x 22:33 x 4:51 x 10:51 x 11:51 x 20:51 x 22:33
x 4:54 x 16:54 x 17:54 x 20:54 x 22:36 x 4:54 x 10:54 x 11:54 x 20:54 x 22:36
4:57 16:57 17:57 20:57 22:39 4:57 10:57 11:57 20:57 22:39

4:58 16:58 17:58 20:58 22:41 4:58 10:58 11:58 20:58 22:41
4:59 16:59 17:59 20:59 22:42 4:59 10:59 11:59 20:59 22:42

Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:03 17:03 18:03 21:03 22:46 5:03 11:03 12:03 21:03 22:46

Umstieg auf BUS Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Meinersdorf, Bahnhof 5:07 17:07 18:07 21:07 22:49 5:07 11:07 12:07 21:07 22:49

Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:10 17:10 18:10 21:10 22:52 5:10 11:10 12:10 21:10 22:52
Weg zum Bahnhof 5:12 17:12 18:12 21:12 22:54 5:12 11:12 12:12 21:12 22:54

Umstieg auf Zugnummer 80002 80026 80028R 80034R 80036N 80002 80014 80016R 80034R 80036N

5:19 17:19 18:19 21:19 23:01 5:19 11:19 12:19 21:19 23:01
5:22 17:22 18:22 21:22 23:04 5:22 11:22 12:22 21:22 23:04
5:26 17:26 18:26 21:26 23:08 5:26 11:26 12:26 21:26 23:08
5:28 17:28 18:28 21:28 23:09 5:28 11:28 12:28 21:28 23:09
5:30 17:30 18:30 21:30 23:12 5:30 11:30 12:30 21:30 23:12

x 5:31 x 17:31 x 18:31 x 21:31 x 23:13 x 5:31 x 11:31 x 12:31 x 21:31 x 23:13
5:32 17:32 18:32 21:32 23:14 5:32 11:32 12:32 21:32 23:14
5:33 17:33 18:33 21:33 23:15 5:33 11:33 12:33 21:33 23:15

x 5:35 x 17:35 x 18:35 x 21:35 x 23:17 x 5:35 x 11:35 x 12:35 x 21:35 x 23:17
x 5:36 x 17:36 x 18:36 x 21:36 x 23:18 x 5:36 x 11:36 x 12:36 x 21:36 x 23:18

5:38 17:38 18:38 21:38 23:20 5:38 11:38 12:38 21:38 23:20
5:40 17:40 18:40 21:40 23:23 5:40 11:40 12:40 21:40 23:23
5:43 17:43 18:43 21:43 23:26 5:43 11:43 12:43 21:43 23:26

4:44 5:44 17:44 18:44 21:44 23:27 5:44 11:44 12:44 21:44 23:27
4:46 5:46 17:46 18:46 21:46 23:29 5:46 11:46 12:46 21:46 23:29

4:47 5:47 17:47 18:47 21:47 23:30 5:47 11:47 12:47 21:47 23:30
4:48 5:48 17:48 18:48 21:48 23:31 5:48 11:48 12:48 21:48 23:31

4:50 5:50 17:50 18:50 21:50 23:33 5:50 11:50 12:50 21:50 23:33

4:52 5:52 17:52 18:52 21:52 23:35 5:52 11:52 12:52 21:52 23:35
4:54 5:54 17:54 18:54 21:54 23:37 5:54 11:54 12:54 21:54 23:37

4:55 5:55 17:55 18:55 21:55 23:38 5:55 11:55 12:55 21:55 23:38
4:56 5:56 17:56 18:56 21:56 23:39 5:56 11:56 12:56 21:56 23:39

4:58 5:58 17:58 18:58 21:58 23:41 5:58 11:58 12:58 21:58 23:41
5:00 6:00 18:00 19:00 22:00 23:43 6:00 12:00 13:00 22:00 23:43
5:02 6:02 18:02 19:02 22:02 23:45 6:02 12:02 13:02 22:02 23:45

5:07 6:07 18:07 19:07 22:07 23:48 6:07 12:07 13:07 22:07 23:48

x 5:11 x 6:11 x 18:11 x 19:11 x 22:11 x 23:52 x 6:11 x 12:11 x 13:11 x 22:11 x 23:52

5:13 6:13 18:13 19:13 22:13 23:54 6:13 12:13 13:13 22:13 23:54
5:16 6:16 18:16 19:16 22:16 23:57 6:16 12:16 13:16 22:16 23:57
5:20 6:20 18:20 19:20 22:20 0:01 6:20 12:20 13:20 22:20 0:01

7 5:24 6:24 18:24 19:24 22:24 0:05 6:24 12:24 13:24 22:24 0:05

gültig am Sonntag, 25.05.25
Aue → Chemnitz Technopark → Burgstädt

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Burgstädt Bstg 1

Wittgensdorf ob Bf Bstg 2
Wittgensdorf Mitte Bstg 2

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2

C13

Thalheim (Erzg) Mitte

Thalheim (Erzg) Bstg 2

Dorfchemnitz (bei Zwönitz)
Niederzwönitz

Zwönitz Bstg 2

Lößnitz ob Bf
Lößnitz unt Bf
Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion

Aue (Sachs) Bstg 3

Burkhardtsdorf Bstg 2

TU Campus

Chemnitz-Borna Hp Bstg 2

Chemnitz Küchwald Bstg

Chemnitz Hbf Bstg 4

Chemnitz Hbf Bahnhofstr
Theaterplatz

Roter Turm

Zentralhaltestelle Bstg 7 A

Annenstraße

Bernsbachplatz

Stadlerplatz
Rosenbergstraße

Chemnitz-Reichenhain Bstg 2
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte

Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Einsiedel Gymnasium

Einsiedel Bstg 2

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

gültig Montags - Samstags, vom 20.05.-27.05.25

23

19,23

13,19

13

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Einsiedel August-Bebel-Platz
Einsiedel Brauerei

Dittersdorf Bstg 2

Kemtau

Zugnummer

22

Technopark

TZ Tarifzone

x

R

N

BUS

1) Montag bis Samstag

Blau dargestellt sind spätere 
Abfahrts-  und Ankunftszeiten

Rot dargestellt sind frühere 
Abfahrts-  und Ankunftszeiten

Bedarfshalt, bitte 

Haltewunschtaste 

drücken

Rendezvous an der 

Zentralhaltestelle mit 

verschiedenen Linien 

des städtischen 

Nahverkehrs

Nachtanschluss 

Chemnitz, 

Zentralhaltestelle mit 

Übergang zu den 

Nachtbuslinien N11-

N18. Weitere 

Informationen unter 

CVAG.de/Abend- und 

Nachtverkehr.



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C13 SEV zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf
20.05. - 27.05.2025

Aufgrund einer Baumaßnahme verkehrt im Zeitraum vom 19.05. bis 28.05.2025 zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf Schienenersatzverkehr. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang.

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 2

0.
05

. -
 2

7.
05

.2
02

5

Seite 3 von 4

TZ 80001 1) 80003 2)
80005 80027 80029R 80031R 80033R 80035R 80037R 80039R 80041N

80003 80005 80013 80015R 80027R
80029 80031 80033 80035 80037 80039 80041

7 5:32 6:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:44 22:44 0:11 6:32 10:32 11:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:44 22:44 0:11

5:36 6:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21.48 22:48 0:15 6:36 10:36 11:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21.48 22:48 0:15
5:39 6:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:51 22:51 0:18 6:39 10:39 11:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:51 22:51 0:18
5:42 6:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:54 22:54 0:21 6:42 10:42 11:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:54 22:54 0:21

x 5:44 x 6:44 x 17:44 x 18:44 x 19:44 x 20:44 x 21:56 x 22:56 x 0:23 x 6:44 x 10:44 x 11:44 x 17:44 x 18:44 x 19:44 x 20:44 x 21:56 x 22:56 x 0:23

5:48 6:48 17:48 18:48 19:48 20:48 22:00 23:00 0:27 6:48 10:48 11:48 17:48 18:48 19:48 20:48 22:00 23:00 0:27

5:51 6:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:03 23:03 0:29 6:51 10:51 11:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:03 23:03 0:29
5:52 6:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:05 23:05 0:31 6:52 10:52 11:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:05 23:05 0:31
5:53 6:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:06 23:06 0:32 6:53 10:53 11:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:06 23:06 0:32

5:55 6:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:07 23:07 0:33 6:55 10:55 11:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:07 23:07 0:33
5:57 6:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:09 23:09 0:35 6:57 10:57 11:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:09 23:09 0:35

4:58 5:58 6:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:10 23:15 5:58 6:58 10:58 11:58 17:58 18:58 19:58 20:58 22:10 23:15

5:00 6:00 7:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:12 23:17 6:00 7:00 11:00 12:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:12 23:17

5:01 6:01 7:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:13 23:18 6:01 7:01 11:01 12:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:13 23:18

5:03 6:03 7:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:15 23:20 6:03 7:03 11:03 12:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:15 23:20
5:05 6:05 7:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:17 23:22 6:05 7:05 11:05 12:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:17 23:22

5:06 6:06 7:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:18 23:23 6:06 7:06 11:06 12:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:18 23:23

5:09 6:09 7:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:21 23:26 6:09 7:09 11:09 12:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:21 23:26
5:10 6:10 7:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:22 23:27 6:10 7:10 11:10 12:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:22 23:27
5:13 6:13 7:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:25 23:30 6:13 7:13 11:13 12:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:25 23:30
5:15 6:15 7:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:27 23:32 6:15 7:15 11:15 12:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:27 23:32

x 5:17 x 6:17 x 7:17 x 18:17 x 19:17 x 20:17 x 21:17 x 22:29 x 23:34 x 6:17 x 7:17 x 11:17 x 12:17 x 18:17 x 19:17 x 20:17 x 21:17 x 22:29 x 23:34
x 5:19 x 6:19 x 7:19 x 18:19 x 19:19 x 20:19 x 21:19 x 22:31 x 23:36 x 6:19 x 7:19 x 11:19 x 12:19 x 18:19 x 19:19 x 20:19 x 21:19 x 22:31 x 23:36
5:20 6:20 7:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:32 23:37 6:20 7:20 11:20 12:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:32 23:37
5:21 6:21 7:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:33 23:38 6:21 7:21 11:21 12:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:33 23:38

x 5:22 x 6:22 x 7:22 x 18:22 x 19:22 x 20:22 x 21:22 x 22:34 x 23:39 x 6:22 x 7:22 x 11:22 x 12:22 x 18:22 x 19:22 x 20:22 x 21:22 x 22:34 x 23:39
5:24 6:24 7:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:36 23:41 6:24 7:24 11:24 12:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:36 23:41
5:26 6:26 7:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:38 23:43 6:26 7:26 11:26 12:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:38 23:43
5:28 6:28 7:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:40 23:44 6:28 7:28 11:28 12:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:40 23:44
5:33 6:33 7:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:45 23:49 6:33 7:33 11:33 12:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:45 23:49

Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:35 6:35 7:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:47 23:51 6:35 7:35 11:35 12:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:47 23:51
Umstieg auf BUS Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Weg zum Bahnhof 5:42 6:42 7:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:54 23:58 6:42 7:42 11:42 12:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:54 23:58

Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:44 6:44 7:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:56 0:00 6:44 7:44 11:44 12:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:56 0:00

Meinersdorf, Bahnhof 5:48 6:48 7:48 18:48 19:48 20:48 23:00 0:04 6:48 7:48 11:48 12:48 18:48 19:48 20:48 23:00 0:04

Umstieg auf Zugnummer 33731 33733 33735 33757 33759 33761 33765 33769 33733 33735 33743 33745 33757 33759 33761 33765 33769
5:51 6:51 7:51 18:51 19:51 20:51 21:48 23:03 0:07 6:51 7:51 11:51 12:51 18:51 19:51 20:51 21:48 23:03 0:07

Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 5:55 6:55 7:55 18:55 19:55 20:55 21:53 23:07 0:11 6:55 7:55 11:55 12:55 18:55 19:55 20:55 21:53 23:07 0:11
5:56 6:56 7:56 18:56 19:56 20:56 21:54 23:08 0:12 6:56 7:56 11:56 12:56 18:56 19:56 20:56 21:54 23:08 0:12

5:58 6:58 7:58 18:58 19:58 20:58 21:54 23:10 0:12 6:58 7:58 11:58 12:58 18:58 19:58 20:58 21:54 23:10 0:12
Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße x 6:01 x 7:01 x 8:01 x 19:01 x 20:01 x 21:01 x 22:00 x 23:13 x 0:16 x 7:01 x 8:01 x 12:01 x 13:01 x 19:01 x 20:01 x 21:01 x 22:00 x 23:13 x 0:16

Niederzwönitz Café Döring x 6:04 x 7:04 x 8:04 x 19:04 x 20:04 x 21:04 x 22:05 x 23:16 x 0:19 x 7:04 x 8:04 x 12:04 x 13:04 x 19:04 x 20:04 x 21:04 x 22:05 x 23:16 x 0:19

6:07 7:07 8:07 19:07 20:07 21:07 22:11 23:19 0:22 7:07 8:07 12:07 13:07 19:07 20:07 21:07 22:11 23:19 0:22

6:08 7:08 8:08 19:08 20:08 21:08 22:11 23:20 0:23 7:08 8:08 12:08 13:08 19:08 20:08 21:08 22:11 23:20 0:23

Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 6:14 7:14 8:14 19:14 20:14 21:14 22:21 23:26 0:30 7:14 8:14 12:14 13:14 19:14 20:14 21:14 22:21 23:26 0:30
Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 6:19 7:19 8:19 19:19 20:19 21:19 22:24 23:31 0:35 7:19 8:19 12:19 13:19 19:19 20:19 21:19 22:24 23:31 0:35

Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 6:22 7:22 8:22 19:22 20:22 21:22 22:28 23:34 0:38 7:22 8:22 12:22 13:22 19:22 20:22 21:22 22:28 23:34 0:38

Aue (Sachs) Bstg 3 Aue Bahnhofsvorplatz, Bstg 4 6:24 7:24 8:24 19:24 20:24 21:24 22:34 23:36 0:40 7:24 8:24 12:24 13:24 19:24 20:24 21:24 22:34 23:36 0:40

TZ Tarifzone Blau dargestellt sind spätere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken Rot dargestellt sind frühere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

R Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs 1) Montag bis Freitag

N Nachtanschluss Chemnitz, Zentralhaltestelle mit Übergang zu den Nachtbuslinien N11-N18. Weitere Informationen unter CVAG.de/Abend- und Nachtverkehr. 2) Montag bis Samstag

BUS

gültig am Sonntag, 25.05.25

21:48

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Burgstädt → Chemnitz Technopark → Aue

Rosenbergstraße

Zugnummer

Burgstädt Bstg 1

13

Wittgensdorf ob Bf Bstg 1
Wittgensdorf Mitte Bstg 1
Chemnitz-Borna Hp Bstg 1

Chemnitz Küchwald Bstg

Chemnitz Hbf Bstg 3

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr.
Theaterplatz

Einsiedel Brauerei

TU Campus

Technopark

Roter Turm

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

Annenstraße

Bernsbachplatz

Stadlerplatz

Bahnhof Zwönitz

Chemnitz-Reichenhain Bstg 1
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte
Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Einsiedel Gymnasium

Einsiedel Bstg 1

Einsiedel August-Bebel-Platz

Burkhardtsdorf Bstg 1

21:48

C13

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

gültig Montags - Samstags, vom 20.05.-27.05.25

22

13,19 Dittersdorf Bstg 1

19,23

Kemtau

23

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2

Thalheim (Erzg) Bstg 2 Bahnhof Thalheim

Zwönitz Bstg 1



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C13 SEV zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf
28.05.2025

Aufgrund einer Baumaßnahme verkehrt im Zeitraum vom 19.05. bis 28.05.2025 zwischen Meinersdorf und Burkhardtsdorf Schienenersatzverkehr. 

Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem Fahrplanaushang.

Fa
h

rp
la

n
än

d
e

ru
n

g
: 2

8.
05

.2
02

5

Seite 4 von 4

TZ 80000 1)
33732 33752 80024 TZ 80001 80003 80005 80021 80023
4:30 14:30 15:39 7 5:32 6:32 14:32 15:32
4:33 14:33 15:42 5:36 6:36 14:36 15:36
4:36 14:36 15:45 5:39 6:39 14:39 15:39
4:41 14:41 15:50 5:42 6:42 14:42 15:42
4:47 14:47 15:56 x 5:44 x 6:44 x 14:44 x 15:44
4:48 14:48 15:58 5:48 6:48 14:48 15:48

x 4:51 x 14:51 x 16:02 5:51 6:51 14:51 15:51
x 4:54 x 14:54 x 16:05 5:52 6:52 14:52 15:52
4:57 14:57 16:08 5:53 6:53 14:53 15:53
4:58 14:58 16:09 5:55 6:55 14:55 15:55
4:59 14:59 16:10 5:57 6:57 14:57 15:57

Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:03 15:03 16:14 4:58 5:58 6:58 14:58 15:58
Umstieg auf BUS Bus Bus 5:00 6:00 7:00 15:00 16:00

Meinersdorf, Bahnhof 5:07 15:07 5:01 6:01 7:01 15:01 16:01
Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:10 15:10 16:17 5:03 6:03 7:03 15:03 16:03

Weg zum Bahnhof 5:12 15:12 5:05 6:05 7:05 15:05 16:05
Umstieg auf Zugnummer 80002 80026 5:06 6:06 7:06 15:06 16:06

5:19 15:19 16:19 5:09 6:09 7:09 15:09 16:09
5:22 15:22 16:22 5:10 6:10 7:10 15:10 16:10
5:26 15:26 16:26 5:13 6:13 7:13 15:13 16:13
5:28 15:28 16:28 5:15 6:15 7:15 15:15 16:15
5:30 15:30 16:30 x 5:17 x 6:17 x 7:17 x 15:17 x 16:17

x 5:31 x 15:31 x 16:31 x 5:19 x 6:19 x 7:19 x 15:19 x 16:19
5:32 15:32 16:32 5:20 6:20 7:20 15:20 16:20
5:33 15:33 16:33 5:21 6:21 7:21 15:21 16:21

x 5:35 x 15:35 x 16:35 x 5:22 x 6:22 x 7:22 x 15:22 x 16:22
x 5:36 x 15:36 x 16:36 5:24 6:24 7:24 15:24 16:24
5:38 15:38 16:38 5:26 6:26 7:26 15:26 16:26
5:40 15:40 16:40 5:28 6:28 7:28 15:28 16:28
5:43 15:43 16:43 5:33 6:33 7:33 15:33 16:33

4:44 5:44 15:44 16:44 Bus Haltestellen Ersatzverkehr 5:35 6:35 7:35 15:35 16:35
4:46 5:46 15:46 16:46 Umstieg auf BUS Bus Bus Bus Bus  - 
4:47 5:47 15:47 16:47 Weg zum Bahnhof 5:42 6:42 7:42 15:42 16:36
4:48 5:48 15:48 16:48 Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 5:44 6:44 7:44 15:44 16:38
4:50 5:50 15:50 16:50 Meinersdorf, Bahnhof 5:48 6:48 7:48 15:48

4:52 5:52 15:52 16:52 Umstieg auf Zugnummer 33731 33733 33735
4:54 5:54 15:54 16:54 5:51 6:51 7:51 16:41
4:55 5:55 15:55 16:55 Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 5:55 6:55 7:55 15:53 16:45
4:56 5:56 15:56 16:56 5:56 6:56 7:56 15:54 16:46
4:58 5:58 15:58 16:58 5:58 6:58 7:58 15:54 16:46
5:00 6:00 16:00 17:00 Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße x 6:01 x 7:01 x 8:01 x 16:00 x 16:50
5:02 6:02 16:02 17:02 Niederzwönitz Café Döring x 6:04 x 7:04 x 8:04 x 16:05 x 16:53
5:07 6:07 16:07 17:07 6:07 7:07 8:07 16:11 16:56

x 5:11 x 6:11 x 16:11 x 17:11 6:08 7:08 8:08 16:11 16:58
5:13 6:13 16:13 17:13 Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 6:14 7:14 8:14 16:21 17:05
5:16 6:16 16:16 17:16 Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 6:19 7:19 8:19 16:24 17:10
5:20 6:20 16:20 17:20 Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 6:22 7:22 8:22 16:28 17:13

7 5:24 6:24 16:24 17:24 Aue (Sachs) Bstg 3 Aue Bahnhofsvorplatz, Bstg 4 6:24 7:24 8:24 16:34 17:16

TZ Tarifzone BUS

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken Blau dargestellt sind spätere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

Rot dargestellt sind frühere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

C13
Zugnummer

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Thalheim (Erzg) Bstg 2

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

22

Aue (Sachs) Bstg 3

Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion

16:14

16:18

gültig am Mittwoch, 28.05.25
Aue → Chemnitz Technopark → Burgstädt

Lößnitz unt Bf
Lößnitz ob Bf

23

Zwönitz Bstg 2

Niederzwönitz
Dorfchemnitz (bei Zwönitz)

Thalheim (Erzg) Bstg 2

Thalheim (Erzg) Mitte

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2

19,23
Burkhardtsdorf Bstg 2

Kemtau

13,19 Dittersdorf Bstg 2

Roter Turm

13

Einsiedel Brauerei
Einsiedel August-Bebel-Platz

Einsiedel Bstg 2

Einsiedel Gymnasium
Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte
Chemnitz-Reichenhain Bst. 2

Technopark

TU Campus

Rosenbergstraße
Stadlerplatz

Bernsbachplatz

Annenstraße

Zentralhaltestelle Bstg 7 A

Wittgensdorf ob Bf Bst. 2

Burgstädt Bstg 1

Theaterplatz
Chemnitz Hbf Bahnhofstr

Chemnitz Hbf Bstg 4

Chemnitz Küchwald Bst. 

Chemnitz-Borna Hp Bst. 2
Wittgensdorf Mitte Bst. 2

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

Burgstädt Bstg 1

13

Wittgensdorf ob Bf Bst.1
Wittgensdorf Mitte Bst. 1
Chemnitz-Borna Hp Bst. 1

Zwönitz Bstg 1 Bahnhof Zwönitz

Bahnhof Thalheim

16:40

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

C13
Zugnummer

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Chemnitz Küchwald Bst. 

Chemnitz Hbf Bstg 3

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr.
Theaterplatz

Roter Turm

Einsiedel Bstg 1

Einsiedel August-Bebel-Platz

Annenstraße

Bernsbachplatz

Stadlerplatz

Rosenbergstraße

TU Campus

Technopark

23

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2
15:48

22

Burgstädt → Chemnitz Technopark → Aue
gültig am Mittwoch, 28.05.25

Einsiedel Brauerei

13,19 Dittersdorf Bstg 1

19,23

Kemtau

Burkhardtsdorf Bstg 1

Chemnitz-Reichenhain Bst. 1
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte
Chemnitz-Erfenschlag, Ost
Einsiedel Gymnasium


